1

证券代码：430425 证券简称：乐创技术 公告编号：2023-064

成都乐创自动化技术股份有限公司

投资者关系活动记录表

一、投资者关系活动类别

 特定对象调研

 业绩说明会

 媒体采访

 现场参观

 新闻发布会

 分析师会议

 路演活动

 其他（请文字说明其他活动内容）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

成都乐创自动化技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月

19 日（星期五）下午 15:00-17:00 通过上海证券报·中国证券网路演中心

（https://roadshow.cnstock.com/）参加了成都乐创自动化技术股份有限公司

2022 年度报告业绩说明会，本次说明会采用网络远程的方式举行。

（二）参与单位及人员

通过网络方式参加公司 2022 年度报告业绩说明会的投资者。

（三）上市公司接待人员

公司董事长：赵钧先生；

公司财务总监、董事会秘书：李世杰先生；

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

2

公司保荐代表人：代敬亮先生。

三、投资者关系活动主要内容

（一）公司董事会秘书、财务总监李世杰先生对公司 2022 年年度业绩进行

整体说明介绍；

（二）公司董事长赵钧先生、公司董事会秘书、财务总监李世杰先生、公司

保荐代表人代敬亮先生线上与投资者进行沟通与交流。

主要问题及回复概要如下：

问题 1.公司在机器视觉，ai领域的技术储备与后续业务方向的情况？

答：尊敬的投资人，您好！我司年中将发布基于智能提取点胶路径以及胶状检测

的视觉平台产品。后续将大力拓展视觉检测应用方向的视觉检测设备市场。

问题 2.目前点胶设备除了消费电子，半导体行业需求之外，其他领域应用情况

如何？公司有无相应布局和拓展？

答：尊敬的投资者，您好！点胶设备应用范围非常广泛，除了消费电子、半导体

等应用，还有动力电池、汽车电子、光伏等应用。但消费电子类产品点胶工艺更

为复杂多变，与公司的研发及市场能力契合度更高，所以公司主要还是面向消费

电子应用，并依托消费电子应用的技术积累向需求与消费电子接近的部分动力电

池、汽车电子应用拓展。

问题 3.北交所再融资比较难，公司有否考虑转板？

答：尊敬的投资者，您好！北交所是创新型中小企业主阵地，是中小企业的资本

市场专业化发展平台。北交所的政策体系、制度体系、服务体系等能为公司的经

营发展提供良好的环境，契合公司目前的经营发展战略。公司目前尚无明确的转

板计划。公司会从多个方面持续评估适合企业发展的资本市场平台，如有相关计

划将及时履行信息披露义务，请您注意关注公司公告信息，谢谢。

问题 4.公司在点胶控制领域实力较强，目前行业竞争是否激烈？

答：尊敬的投资者，您好！目前国内有规模的专业做点胶控制系统的厂家较少，

有一些规模较小的公司及个人面向有限的细分应用提供点胶控制系统。与乐创相

比，他们普遍没有运动控制器的开发能力，由于团队规模小，持续研发能力较弱，

且难以承接较大的复杂订单。在点胶控制系统产品的竞争方面公司压力相对较小。

3

问题 5.请问通过并购重组实现规模扩张是否纳入公司战略考量？

答：尊敬的投资者，您好！在竞争激烈、异常复杂的市场环境中，选择最符合企

业发展阶段的正确模式，一直都是董事会、经营管理层面临的任务。从内生发展

到外延扩张，做强做大企业从而回报投资人，目标始终不会改变。

问题 6.五轴联动，是控制系统中技术含量最高的吗？公司的五轴联动系统产品

占比为多少？

答：尊敬的投资者，您好！在公司的产品体系中，五轴联动点胶控制系统的技术

含量最高，体现在视觉标定、离线仿真以及轨迹规划方面均领先同行。2023 年

第一季度五轴联动点胶系统销售收入占比约为 15%。

问题 7.苹果新品 MR快要发布了，公司的产品有运用到生产中吗？

答：尊敬的投资者，您好！公司产品存在参与面向 AR 产品生产的客户设备零部

件打样测试，但由于苹果新产品保密性非常高，不确定是否一定与苹果新品有关。

问题 8.乐创与果链产业关键度高，若苹果的 ar设备出货良好，预计对公司有什

么影响？

答：尊敬的投资者，您好！苹果 AR 设备出货良好会增加对包括点胶机在内的各

种设备需求，对公司业绩有正面的影响。

同时苹果 AR 设备出货良好会带动 AR 这一品类其他品牌产品的出货量，也会

对公司业绩有正面的影响。

四、备查文件目录

公司在上海证券报·中国证券网举办的 2022 年度报告业绩说明会相关讲解

材 料 及 投 资 者 提 问 与 公 司 回 复 记 录 （ 链 接 ：

https://szly.cnstock.com/fbh/lcjs2022）。

成都乐创自动化技术股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 22 日